
 

 

 

AKADEMINĖS ETIKOS KOMISIJOS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Klaipėdos valstybinės kolegijos Akademinės etikos komisija (toliau – Komisija) yra Klaipėdos 

valstybinės kolegijos (toliau – Kolegijos) organas, sudarytas Kolegijos Akademinės tarybos sprendimu 5 

metų kadencijai ir atsakingas už Akademinės etikos kodekso laikymosi Kolegijoje priežiūrą ir Akademinės 

etikos kodekso pažeidimo atvejų nagrinėjimą. Komisija pagal savo kompetenciją tiria ir vertina Kodekso 

nuostatų ir normų pažeidimus, siūlo poveikio priemones, vykdo Kodekso įgyvendinimą ir priežiūrą, 

inicijuoja Kodekso papildymus ar pataisas.  

2024  metais Kolegijos studentų atstovybei inicijuojant atnaujinta Komisijos sudėtis. Studentų 

atstovybė į Komisiją delegavo tris naujus narius: Luką Gelžinį, Informatikos inžinerijos studijų programos 

studentą, Faustiną Poškutę, Grožio terapijos studijų programos studentę ir Austėją Kareivaitę, 

Ikimokyklinės ir priešmokyklinės pedagogikos studijų programos studentę, kurie 2024-03-14 Kolegijos 

Akademinės tarybos sprendimu Nr. SV1-3 buvo patvirtinti. Komisijos sudėtis ir veiklos dokumentai 

skelbiami Kolegijos internetinėje svetainėje (peržiūrėti  AEK).  

Vadovaujantis Komisijos veiklos reglamentu, viena iš Komisijos veiklos sričių - pranešimų ar informacijos 

apie galimus akademinės etikos ir / ar procedūrų pažeidimus nagrinėjimas.  Ataskaitiniu laikotarpiu 

Komisija posėdžiavo 3 kartus. 

AKADEMINĖS ETIKOS PAŽEIDIMŲ NAGRINĖJIMAS 

Akademinės etikos komisija nagrinėjo skundą dėl Komisijos veiksmų 2023 
m. nagrinėjant skundą susijusį su studento (-ės) veiksmais akademinio 
personalo atžvilgiu. Komisija, papildomos informacijos, kuri sukurtų 
precedentą iš naujo nagrinėti minėtą situaciją, neužfiksavo.  Vadovaudamasi 
Reglamento 21 punktu Komisija priėmė sprendimą nenagrinėti pateikto 
skundo, kadangi skundo minimi argumentai Komisijos yra išnagrinėti 2023-
12-11 (protokolo Nr. V15-08) ir 2023-12-18 (protokolo Nr. V15-09) 
posėdžiuose ir pateikti abiem šalims susipažinti 2023-12-19.  

Akademinės etikos 
komisijos 2024-01-04 
protokolas  Nr. V-15-01. 

Akademinės etikos komisija nagrinėjo skundą dėl studento (-ės) veiksmų 
akademinio personalo atžvilgiu. Užfiksuotas akademinės etikos pažeidimas, 
susijęs su pagarbos principo nesilaikymu, apibrėžtu Kolegijos Akademinės 
etikos kodekso 10.4. punkte. Šis pažeidimas taip pat suponavo kitų norminių 
dokumentų pažeidimus, susijusių su akademinės etikos laikymusi, t.y. 
studentas (-ė) pažeidė Klaipėdos valstybinės kolegijos Akademinės Tarybos 
2022-06-22 posėdžio protokoliniu nutarimu SV1-05 redakcija patvirtintų 
„Klaipėdos valstybinės kolegijos studijų nuostatų“ 68.2. („laikytis 
Akademinės etikos kodekso“) ir 68.7. („gerbti Kolegijos bendruomenės 
narius ir deramai atstovauti Kolegiją, laikytis moralės ir etikos normų“) 
punktus. 

Akademinės etikos 
komisijos 2024-02-05 
protokolas  Nr. V-15-02. 

https://www.kvk.lt/kolegija/komisijos-ir-tarybos/bendruomenes-etikos-komisija/
https://www.kvk.lt/kolegija/komisijos-ir-tarybos/bendruomenes-etikos-komisija/


Akademinės etikos komisija nagrinėjo skundą dėl studento (-ės) prašymo 
grąžinti įmokas už skolą. Komisija konstatavo, kad studento (-ės) prašymas 
nėra Akademinės etikos komisijos nagrinėjimo laukas. Pareiškėjas (-a) buvo 
informuotas kam turi būti adresuotas prašymas dėl sumokėtų įmokų 
grąžinimo, informaciją iškomunikuojant žodžiu ir išsiunčiant elektroniniu 
laišku.   

Akademinės etikos 
komisijos 2024-06-25 
protokolas  Nr. V-15-03. 

 

Akademinės etikos komisija išorinių (iš Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus institucijos) 

skundų dėl akademinės etikos pažeidimų negavo, pradėtų tyrimų taip pat nebuvo. Bendras Komisijos 

nagrinėtų atvejų skaičius per pastaruosius ketverius metus svyruoja: 2021 m. – 1 atvejis, 2022 m. – atvejų 

neužfiksuota, 2023 m. – 4 atvejai, 2024 m. – 3 atvejai.    

Komisija taip pat skyrė dėmesį bendrai akademinės etikos gerosios praktikos sklaidai. Kolegijos interneto 

svetainės Akademinės etikos skiltyje viešinami Kolegijos akademinei bendruomenei ir Komisijos veiklai 

aktualūs teisės aktai ir nuorodos, ankstesnių metų ataskaitos. Komisijos nariai (bendradarbiaujant su 

Kolegijos administracija ir Taikomosios mokslo veiklos centru) dalyvavo Lietuvos Respublikos 

akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus organizuotoje tarptautinėje konferencijoje “Navigating 

Ethical Challenges in Academia: the Role of AI and Trust” (liet. „Etinių iššūkių akademinėje veikloje: 

dirbtinio intelekto ir pasitikėjimo vaidmuo“), skirtoje Pasaulinei etikos dienai paminėti. Konferencijoje 

pagrindinis dėmesys buvo skiriamas dirbtinio intelekto etikos aktualijoms studijų ir mokslo procese.  

Rekomendacijos 2025 metams: 

AKADEMINĖS ETIKOS PRIEMONIŲ ĮGYVENINIMAS   

Bendradarbiaujant su Taikomosios mokslo 
veiklos centru, peržiūrėti Atitikties mokslinių 
tyrimų etikai vertinimo gaires,  fokusuojantis  į 
Mokslinio tyrimo duomenų valdymo plano 
formas. 

Šiuo metu Mokslinio tyrimo duomenų valdymo 
plano formos nėra patvirtintos ir integruotos 
atliekamų Kolegijoje tyrimų procesą.  

Bendradarbiaujant su įstaigos administracija 
prisidėti integruojant LR Akademinės etikos ir 
procedūrų kontrolierius 2024 m. balandžio 29 d. 
įsakymo Nr. V-14 „Dėl dirbtinio intelekto etiško 
naudojimo mokslo ir studijų procese gairių 
tvirtinimo“ gaires į įstaigos vidaus dokumentus. 
  
 
 
 

Reaguojant į minėtą dokumentą įstaiga turi 
pasirengti ir įgyvendinti DI naudojimo mokslo ir 
studijų procese politiką, taip pat DI etiško 
naudojimo gaires ar kitus dokumentus, integruoti 
DI etiško naudojimo aspektus į kitus susijusius 
įstaigos veiklos aprašus, reglamentuojančius 
studijas ir mokslą. Šiuo metu įstaiga vadovaujasi 
savo veikloje valstybės lygmeniu patvirtintais 
dokumentais, reglamentuojančiais DI etišką 
naudojimą.  

 

Akademinės etikos komisijos pirmininkė Skaidrė Račkauskienė 

https://www.kvk.lt/kolegija/komisijos-ir-tarybos/bendruomenes-etikos-komisija/

